"Sizin yanınızda bulunanı doğrulayıcı olarak indimüş bulundu
ğum (Kur'an)'a inanın ve onu inkar edenlerin ilki olmayın;. benim
ayetlerimibirkaç paraya satmayın ve benden sakının."(29l ·

·:Bu ayeti tefsir ederkenTaberi (310/923) şu açıklamayı yapmak
tadlr: ':·Bu ayette Yüce Allah, dünya malından az bir şey ile, ayetleri
satıh>~1rtia ve az bir paha ile satma hususunda benden korkun. ResulU
me ll1diı-ilene inanmamamz ve peygamberlerimin nübüvvetini bilerek
inkannız seqebiyle sizden öncekilerin başına gelen azabın size de gel-

Kim si
ze saldınrsa, onun size saldırdığı kadar, sizde ona saldınn. Allah'tan
korkun ve bilin ki, Allah (günahlardan) korunanlarla beraberdir. "<34)

Yukanda meallerini verdiğimiz son iki ayet hakkında Taberi şu
fikirleri bayan etmektedir: " Bu ayetin sebeb-i nüzı1lü hakkında İbra
him en-Nahai (95/714)'clen gelen bir rivayet şöyledir: Hicaz ehlinden
olan insanlar ilu·ama girdikleri zaman, evlerine kapılanndan girmeyip
arkalanndan giriyorlardı. işte bunun üzerine bu ayet nazil oldu " de
mektedir. Yine bu ayetin sebeb-i nüzı1lü hakkında Mücahid
(103/722)'den gelen bir rivayet de şöyledir: "Müşriklerden biri ihrama
girince, evinin arkasındaki duvara bir elelik açar ve oradan giıip çık
maya başlarlardı." Taberi ise bu ayetin sebeb-i nüzülü hakkında şun
ları söylüyor: " Rasulullah (s.a.v) yanında müşriklerden bir adam bu
lunduğu halde, eve gim1ek için kapıya geldiler, Rasulullah kapıdan
içeri girdi.

Allah'tan hakkıyla korkmanın inananlar için gerekli olduğunu
Al-i İmran suresinde yüce Allah bize şu şekilde açıklamaktadır: "Ey
İnananlar! Allah'tan ona yaraşır biçimde korkun ve ancak müslüman-
lar olarak ölün. "38 -

Tabed, bu ayetin tefsirinde şunları söylemektedir: "Abdullah İbn
Abbas (68/687)'den gelen bir rivayete göre: Allah'dan hakkıyla kork-

35 et-Taberl, a.g.e., II, 187-189.
36 et-Taber'i, a.g.e., II, 189.

37 Al-i İmrfuı, 3/50.
38 Al-i İmrfuı, 3/102.

(Onlar) inananlada alay ederler. Oysa Allah'ın azabından)
korunanlar, kıyamet gününde onlardan üstündürler. Allalı dilediğine
hesap s ız rızık verir. ll <49l

Bu ayette, Allah'ınazabından korunanlann, inanmayaıilara, ken
dileriyle alay edenlere üstün oldukları bildiriliyor. Bu üstünlüğü
Taberi Katade (117 /735)'den yapmış olduğu bir rivayetle. şöyle açıklı
yor: ll Onların. üstünlükleri ceiınette olmalarıdır. 11 <50l.

inanıp Allah'ın azabından korunmak, Yüce Allah tarafından,
yapmış oldt,tğurriuz kötülüklerin affedilınesine ve nimetleri sonsuz
olan cennetine girmeınize vesile olacaktır.

Bu manada rivayette bu
lunanlar, ibn Cerih, SUdd1 ve Katade'dir.

Bazılan ise; talcva elbisesi, "hayıı·dır" demişlerdir. Bu konuda ri
vayette bulunanların başında Mu'beti'l-Cüheyn'i gelmektedir.

Bazıları ise, takva elbisesi "amel-i salihtir" demişlerdir; Bu ma
nada söz söyleyenierin başında ise İbn Abbas (68/687) gelmektedir.
Bazıları da " takva elbisesi " ağır başlılıktır, vakardır, güzel bir gidişat
tır, mütevazilik ve güzel bir yoldur, demişlerdir.

İbn Abbas bu güzel durumun ne olduğu hususunda şu açıklamayı
yapmaktadır: "Bu güzel durumdan maksat; yüzdeki güzel durumdur.
(Tatlı dilli, güler yüzlü, hoşgörülü olmaktır.)

. .

Beydavl(685/1f86) ise takva elbisesinden ne kastedildiği hak-
kında şunları söylemektedir: "Tak\ta elbisesinden maksat; iman kor
kusudur. Bazılarına göre sade'ce imandır. Bazılarına göre ahlak, bazı-
lanna göre harp~elbiseşidir."<65) ·

İbn Kes'ir(774/1373) ise takva elbisesi hakkında şunları söyle,..
mektedir: "İkrime'den gelen bir rivfiyete göre; o, kıyamet gününde
muttakilerin giydiğidir."C66) · ·

Son devir riıüfessirlerinden Alüs! (1270/1854)'de bu hususta şu
açıklamayı yapmaktadır: " Takva libasından maksat, amel-i salihtir.
Allah Teala'dan korkmaktır. Rayadır (utanma duygusudur), imandır
veyahut hac elbisesidir veya alçak gönüllülüktür." (67l

Takva örtüsünün ne olduğu hususunda Seyyid Kutub'da şunları
söylemektedir: "AbduiTahman b.